股票简称：丰原药业           股票代码：000153         公告编号：2019—019

安徽丰原药业股份有限公司

第七届二十三次(临时)董事会决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

安徽丰原药业股份有限公司（下称“公司”）第七届董事会第二十三次（临时）

会议于 2019 年 6 月 11 日在公司办公楼第一会议室召开。本次会议通知于 2019 年 6

月 1 日以送达或电子邮件等方式向公司全体董事、监事及其他高级管理人员发出。

在保障所有董事充分表达意见的情况下，本次会议采用现场和通讯方式进行表决，

应参加表决的董事 9 人，实际参加表决 9 人，其中公司董事陆震虹女士及独立董事

杨敬石先生以通讯方式表决。公司监事和其他高管人员列席了会议。会议由公司董

事长何宏满先生主持。会议召开符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》的

有关规定。

经与会董事认真审议，并以记名式书面表决的方式，一致通过如下议案：

一、通过《关于公司董事会换届选举及提名第八届董事会非独立董事候选人的

议案》。

鉴于公司第七届董事会任期已届满，根据《公司章程》的有关规定，需进行换

届选举。根据公司第七届董事会提名，公司第八届董事会非独立董事候选人由何宏

满先生、卢家和先生、章绍毅先生、胡月娥女士、陆震虹女士、李晓琳女士共 6 人

组成。（简历附后）

该议案尚需提交公司股东大会审议，股东大会表决时将实行累积投票制进行选

举。

同意票 9 票，无反对和弃权票。

二、通过《关于提名公司第八届董事会独立董事候选人的议案》。

根据公司第七届董事会提名，公司第八届董事会独立董事候选人由丁斌先生、

朱卫东先生和陈结淼先生共 3 人组成。（简历附后）

独立董事候选人资格尚需报经深圳证券交易所审核无异议，方可提交公司股东

大会审议。

该议案尚需提交公司股东大会审议，股东大会表决时将实行累积投票制进行选

举。

同意票 9 票，无反对和弃权票。

三、通过《关于调整公司独立董事津贴的议案》

根据公司实际情况，拟将公司独立董事津贴由原 3 万元/人/年（含税）调整为 5

万元/人/年（含税），年度津贴按月发放。公司独立董事履职期间发生的交通和住宿

等费用由公司据实报销。

该议案尚需提交公司股东大会审议。

同意票 9 票，无反对和弃权票。

四、通过《关于新建年产 15000 吨赤藓糖醇项目的议案》

（一）项目概述

1、项目名称：新建年产 15000 吨赤藓糖醇项目

2、主办单位：公司全资子公司安徽丰原利康制药有限公司

3、项目建设地点：固镇经济开发区

4、项目总投资：11902.77 万元

5、项目建设期：1 年

（二）、项目建设背景

赤藓糖醇，又叫赤藓醇，是一种新型糖醇类食品甜味剂。赤藓糖醇具有结晶性

好，吸湿性低，低热量、高稳定性、甜味协调、无吸湿性、冰点低、无龋齿性、不

会引起肠胃不适等特点，赤藓糖醇不参与糖代谢，适合糖尿病人食用，可作为糖尿

病人的替代性甜味剂；另外赤藓糖醇对热和酸十分稳定，在一般食品加工条件下，

几乎不会出现褐变或分解现象。目前在国际甜味剂市场赤藓糖醇作为新型功能食品

添加剂具有较强的竞争力。

赤藓糖醇经过急性、亚急性、慢性毒性等动物试验以及人体实验已被确认安全

无毒，我国在 GB 2760 标准中也允许其在食品中应用。 赤藓糖醇除作为甜味剂使用

外，在医药化工等行业也有广泛的用途。

（三）、项目建设的产业政策

本建设项目属于国家发展和改革委员会颁布的《产业结构调整指导目录(2011年

本)（2013年修正）》中鼓励类第十九大类轻工，第34项——发酵法工艺生产小品种氨

基酸（赖氨酸、谷氨酸除外），新型酶制剂（糖化酶、淀粉酶除外）、多元醇、功能

性发酵制品（功能性糖类、真菌多糖、功能性红曲、发酵法抗氧化和复合功能配料、

活性肽、微生态制剂）等生产，本项目符合国家产业政策和投资方向，符合国家节

能和发展循环经济的要求。

（四）、投资的目的和对公司的影响

1、扩大利康制药公司生产规模，增强企业的整体实力和盈利水平。

2、充分利用利康制药原料药生产的技术优势，拓宽公司医药化工产业链的发展

空间。

根据《公司章程》的相关规定，本次项目投资无需公司股东大会审议。

同意票 9 票，无反对和弃权票。

五、通过《关于淮南泰复制药有限公司与安徽裕康新材料有限公司出资设立合

资企业的议案》。

为充分发挥投资双方的资金和技术优势，加速推进新技术的产业化进程，公司

董事会同意公司全资子公司淮南泰复制药有限公司与安徽裕康新材料有限公司出资

设立安徽郎利生物化工有限公司（暂定名，最终以工商部门核定为准）。合资公司的

注册资本为人民币6000万元。裕康新材料以现金入股，占合资公司65%的股权；淮南

泰复以现金入股，占合资公司35%的股权。合资公司主要从事原料药、化学中间体及

相关产品的研发、生产和销售。

设立合资公司的具体事项请详见《公司对外投资公告》（公告编号：2019-020号）。

同意票 9 票，无反对和弃权票。

 六、通过《关于提请召开公司 2019 年第二次临时股东大会的议案》。

公司定于 2019 年 6 月 28 日召开公司 2019 年第二次临时股东大会。会议具体事

项详见本次会议通知。

同意票 9 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

                                           安徽丰原药业股份有限公司

董   事   会

二〇一九年六月十一日

附：非独立董事候选人简历：

1、何宏满先生：1972 年 10 月出生，中共党员，大学本科学历。曾任蚌埠柠檬

酸厂企业管理部部长、办公室主任、柠檬酸二分厂厂长；安徽丰原生物化学股份有

限公司董事、董事会秘书、副总经理；安徽丰原集团有限公司总工办主任、董事、

副总经理、总经理；泰复实业股份有限公司董事长。2008 年 3 月至今任本公司董事，

2016 年 3 月至今任本公司董事长。现任山东地矿股份有限公司董事。与持有公司 5%

以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关

系，未直接持有本公司股份，不存在八部委联合印发的《“构建诚信 惩戒失信”合

作备忘录》规定的“失信被执行人”的情形。

何宏满先生在担任山东地矿董事期间，因山东地矿未能在规定期限内披露2017

年年度报告及2018年第一季度报告，分别于2018年7月受到深交所通报批评，2019年

1月收到中国证监会给予警告并罚款的《行政处罚事先告知书》，除此之外未受过中

国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，上述事先告知行政处罚对本公

司的规范运作及董事候选人的提名不构成实质性影响，公司董事会提名何宏满先生

为公司第八届董事会董事候选人符合公司发展的需要。

2、卢家和先生：1963 年 10 月出生，中共党员，大学本科学历，工程师，1982

年 7 月于安徽化工学校毕业后加入安徽蚌埠中药厂工作。历任安徽丰原大药房连锁

有限公司副总经理、安徽丰原铜陵医药有限公司副总经理、本公司销售公司副总经

理、本公司固镇药厂厂长、本公司法律事务部部长、马鞍山丰原制药有限公司董事

长。2007 年 4 月至 2010 年 3 月任本公司职工代表监事，2013 年 4 月至今任本公司

副总经理。最近五年未在其他机构担任董事、监事及高级管理人员，与持有公司 5%

以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事和高级管理人员不存在关联关

系，未直接持有本公司股份，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易

所惩戒，符合《公司法》等相关法律、法规和规定要求的任职条件，不存在八部委

联合印发的《“构建诚信 惩戒失信”合作备忘录》规定的“失信被执行人”的情形。

3、章绍毅先生：1962 年 8 月出生，中共党员，大学专科学历，工程师，执业药

师。1981 年加入安徽省无为制药厂工作，曾先后担任该厂车间副主任、生产技术科

科长、生产技术副厂长。本公司成立后曾先后担任公司无为药厂厂长、公司涂山药

厂厂长、公司副总经理等职。2007 年 4 月至今任本公司副总经理，2014 年 10 月至

今任本公司董事。最近五年未在其他机构担任董事、监事及高级管理人员，与持有

公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事和高级管理人员不存在

关联关系，未直接持有本公司股份，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证

券交易所惩戒，符合《公司法》等相关法律、法规和规定要求的任职条件，不存在

八部委联合印发的《“构建诚信 惩戒失信”合作备忘录》规定的“失信被执行人”

的情形。

4、胡月娥女士：1962 年 7 月出生，大学本科学历，会计师。曾任蚌埠柠檬酸厂

财务科副科长，安徽丰原生物化学股份有限公司财务部副部长、部长、副总经理、

财务总监、董事等职。2007 年 11 月至 2008 年 10 月及 2012 年 5 月至今任本公司董

事，2007 年 10 月至今任本公司副总经理。最近五年未在其他机构担任董事、监事及

高级管理人员，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事

和高级管理人员不存在关联关系，未直接持有本公司股份，未受过中国证监会及其

他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，符合《公司法》等相关法律、法规和规定要

求的任职条件，不存在八部委联合印发的《“构建诚信 惩戒失信”合作备忘录》规

定的“失信被执行人”的情形。

5、陆震虹女士：1975 年 4 月出生，大学本科学历，会计师，曾任安徽丰原生

物化学股份有限公司监事、办公室行政经理，证券部秘书，财务部副部长；安徽丰

原集团有限公司监事、人事部副部长；泰复实业股份有限公司董事、财务总监、副

总经理及总经理。现任安徽丰原集团有限公司监事及审计总稽核。2015年 4月至 2016

年 3 月任本公司监事会主席。2016 年 3 月至今任本公司董事。与本公司控股股东存

在关联关系，未直接持有本公司股份，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所惩戒，符合《公司法》等相关法律、法规和规定要求的任职条件，不存

在八部委联合印发的《“构建诚信 惩戒失信”合作备忘录》规定的“失信被执行人”

的情形。

6、李晓琳女士：1989 年 6 月出生，研究生学历，2008 年至 2012 年，本科就读

于美国西南学院工商管理专业，2013 年至 2014 年，研究生就读于英国伦敦国王学院

读国际管理专业。2015 年 7 月至 2018 年 3 月在合肥工业大学教务部工作；2018 年 4

月至今，在安徽丰原集团有限公司审计部担任副总稽核。与本公司控股股东及实际

控制人存在关联关系，未持有本公司股份，未受过中国证监会及其他有关部门的处

罚和证券交易所惩戒，符合《公司法》等相关法律、法规和规定要求的任职条件。

不存在八部委联合印发的《“构建诚信 惩戒失信”合作备忘录》规定的“失信被执

行人”的情形。

附：独立董事候选人简历：

7、丁斌先生：1962 年 7 月出生，中共党员，博士研究生，高级经济师。曾任

合肥市经济研究中心副科长，安徽德邦数据公司总经理，安徽天峰实业有限公司总

经理，合肥正业计算机公司总经理，合肥汉思信息技术有限公司总经理。现任合肥

合锻智能制造股份有限公司、欧普康视股份有限公司、安徽容知日新科技股份有限

公司独立董事及合肥海明科技股份有限公司董事、中国科学技术大学管理学院院长

助理。2016 年 3 月至今任本公司独立董事。与持有本公司 5%以上股份的股东、实际

控制人、其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未持有本公司股份，未

受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，符合《公司法》等相关

法律、法规和规定要求的任职条件。不存在八部委联合印发的《“构建诚信 惩戒失

信”合作备忘录》规定的“失信被执行人”的情形。

8、朱卫东先生：1962 年 1 月出生，管理学博士，教授。历任合肥工业大学管理

学院会计系主任、副院长、经济学院院长。2008 年 6 月至 2015 年 12 月期间历任黄

山旅游股份有限公司、安科生物股份有限公司、金种子股份有限公司、华安证券股

份有限公司独立董事。2015 年 2 月至今任合肥工业大学经济学院教授、博士生导师；

2006 年 8 月至今任中国会计学会理事；2012 年 7 月至今任中国会计学会会计信息化委

员会副主任。与持有本公司 5%以上股份的股东、实际控制人、其他董事、监事、高级

管理人员不存在关联关系，未持有本公司股份，未受过中国证监会及其他有关部门

的处罚和证券交易所惩戒，符合《公司法》等相关法律、法规和规定要求的任职条

件。不存在八部委联合印发的《“构建诚信 惩戒失信”合作备忘录》规定的“失信被执

行人”的情形。

9、陈结淼先生：1966 年 1 月出生，法学硕士，中共党员，教授。历任安徽大学

法学院讲师、副教授、副院长，安徽华茂股份有限公司独立董事；现任安徽大学法

学院教授、博士生导师，安徽省刑法研究会副会长，安徽省公安厅法律专家咨询员、

安徽省检察院法律专家咨询员、合肥市人民检察院法律专家咨询员、合肥市仲裁委

仲裁员、安徽皖大律师事务所律师等职，以及安徽皖通科技股份有限公司、黄山永

新股份有限公司、合肥百货大楼集团股份有限公司、合肥泰禾光电科技股份有限公

司独立董事。陈结淼先生与持有本公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他

董事、监事、高级管理人员没有关联关系，未持有本公司股份，没有受过中国证监

会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒, 符合《公司法》等相关法律、法规和

规定要求的任职条件。不存在八部委联合印发的《“构建诚信 惩戒失信”合作备

忘录》规定的“失信被执行人”的情形。